’) Niniejszą, ustawę z 1569 roku, z epoki Lubelskiego sejmu, po- 
clajemy w kopii z księgi metrycznej Nr 110 Archiwum Głównego 
Królestwa.

55
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cum aliis gravissime administrationis Regni nostri curis deti- 
neremur, certis Commissariis nostris partes nostras delegavi- 
mus, Generosis videlicet, Venerabili et Nobihbus: Joanni Ko
stka de Stangenbergk, Castellano Gedanensi, terrarum nostra- 
rum Prussiae Thesaurario et Dersoviensi Pucensique Capita- 
neo; Casparo Geslïaw, Administrátoři Pomesaniensi Mariaeque 
Paradisi et Abbati Olivensi; Chiistophero Konarski, Capitaneo 
Jurgenburgensi; Andreae Szwarozinski. Aulico nostro: Stépha
ne et Joanni junioři Loisiis et alentino Uberfeklt, Consilia- 
no, Secretariis et servitoribus nostris; quos feivisim et conjun- 
ctim in certos et indubitatos terrarum nostrarum Prussiae, prae- 
sertun orarum maritimarum Coinmissarios deputavimus, con- 
stituimus et creavunus, iis facultatibus et potestate, ipsis au- 
ctoritate nostra attributis, quas officium ipsorum Camerae no- 
strae Commissarialis requirere videbatur. Ceterurn, cum multa 
inc derent, cum per se gravissima, tum talia quoque, quae non 
exiguam pecuniarum summam ad res muneris istius recte ge- 
rendas exigèrent, dictique Commissarii nostri jam magnam 
pecuniarum summam aliunde mutuo acceptant, pro redimen- 
dis clenodiis et alia aurea et argentea supellectile, propter 
sumptus belli, quod iam a multis annis contra hostem nostrum 
Moschum et Sneciae regnum gessimus, a nobis oppignerata 
exposuissent, et, sic mérite propter mu]tas causas sibi haeredi- 
busque et successoiibus suis n ampliori forma a nobis caveri 
subjecte postulassent: Nos indemnitati et securicati ipsorum 
haeredumque atque successorum eorundem prospicere volon
tés, deque communi et maturo consilio omnium regni nostri 
tarn ecclesiastici quain seculari status Senátorům, omnia, quae 
hactenus per ipsos n eodem officio tracta ta, conclusa, gesta et 
facta sunt, rata et grata habentes, supradie tas facilitâtes, pote- 
statem et auctoritatem per binas litteras psis superioři anno 
concessas, innovandas et confirmandas ob majorem cautelam 
esse duximus.

Primarum litterarum tenor sequitur et est talis: Sigismun- 
dus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithua- 
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niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. Dominus et 
haeres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit, uni- 
versis. Quod paci et tranquillitati terrarum nostrarum Prussiae 
considéré atque in hoc bello diuturno, quod nobis cum duobus 
non contemnendis hostibus est, oras maritimas omnium ditio- 
num nostrarum, earundemque portas et sinus ab extrema vi 
et insperatis incursibus tueri cupientes, volentesque Balthici 
maris imperii possessionem continuam, a multis retro seculis 
Divorum quondam majorům nostrorum virtute nobis intégré 
relictam, ad posteritatem quoque nostram incorruptam et sar- 
tam tectam propagare, et jura emporiorum et depositoriorum 
nostrorum tueri, navigationesque insolitas et commercia no
va regnoque, terris et dominiis nostris exitiosa, atque pactis 
et conventis, quae Divis majoribus nostris nobisque cum vi
eillis regnis, dominiis, ducatibus et terris intercesserunt, 
contraria, quantum in nobis est, auctoritate et potentia no- 
stra regia impedire, atque ex omni parte saluti incolumi- 
tatique ditionum nostrarum prospicere, proprio motu nostro 
et maturo praehabitq consilio, partes nostras certis Com- 
missariis nostus, quorum fidem et integritatem cum dexteri- 
tate in rebus gerendis conjunctam multis documentis antea 
prospectam habemus, delegandas esse duximus, delegamusque 
praesentibus: Generoso, Venerabili et Nobilibus Joanni Kostka 
de Stangenberk, Castellano Gedanensi, terrarum nostrarum 
Prussiae Thesaurario, Puce nsi Dirssoviensique Capitaneo, Ca
spari Geschaw, Pomesaniensi et Mariae Paradisi Administrá
toři, Secretario nostro, et Christophero Konarski, Jurgenbur- 
gensi Capitaneo; Andreae Swarozinski, Aulico nostro; Stépha
ne et Joanni junioři Loisiis et Valentino Uberfeldt, servitori 
nostro, quos divisim et conjunctim in certes et indubitatos no- 
stros Commissarios deputamus et creamus; dantes et conce- 
dontes eisdem conjunctim et divisim plenám et omnimodam 
potestatem, nomine et sumptibus nostris regiis, omnes insoli
tas, novas et perniciosas, pactis et conventis antiquis contrarias 
navigationes, negotiationes et commçrcia, expeditione aliquą 
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naval impediendi et prohibendi omnibus rationibns, viis ac 
modis, quibus ipsis melius, consultius et tutius esse videbitur. 
Volumus